
AKT THEMELIMI
I

SHOqERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

MobilYacht SH.p.k.

sot, me aata 01, of .zozr

Z, lsmetSad ika j  id1 .26 .09 .1970,  l indurneZoga i ,Tropo jedhebanuesneDur res ,mezotes i
te plote per te vepruar, identif jkuar me ane te pasaportes shqiptare me Nr.personalH00926137R dhe Nr .8F3161975.
ka pdrpiluar kart6 akt themelimi t6 shoq6risd tregtare Mobilyacht SH,P.K., me termate  mdposhtme:

NENI  1
Shoqeria Tregtare Mobilyacht sH.p.K., themelohet ne formdn e nje shoqErie mepergjegjEsi tE kufizuar, ne pdrp uthje me ligjin 9901, dat6 t4/o4/2o}a ,,;er Tregtaret dh eShoqdritE Tregtare',, (k6tu e m6 posht6 Shoq€ria).
Shoqdria eshte njd person jurjdik Shqrprar.

N E N I 2
Emri dhe vula e shoqdris6
Shoqdr ia ,  do  te  da le  nd  qarku l l im in  ju r id jko_c iv i l  meemr in  Mob i lyacht  SH.P.K.A jodo
te kete edhe vuldn e saj.

NENI  3
Objekti iveprimtaris6
Veprimtaria e shoqdris6 esht6i

Objekti i Aktivitetit (fusha e veprimtanse) i
lmport - eksport, tregtimin, prodhimin, perpunimin, lyerjen dhe montimin e mobil jeve te
ndryshme td td gjitha l lojeve dhe matefialeve qe perdoren per mobil je kryesisht ato tE
drurit per anije, iahte dhe gdo Ioj mjeti t jeter rundrues si dhe per objekte banimi, bisnesi
etj, brenda dhe jashte vendit,
Aktivitet ne fushen e regjimit te perpunimit aktiv { Fason).
Tregtim me pakic€ e shumicd tE gjitha punimeve e prodhimeve t€ l lojeve tE druri, tE
llojeve te duroalumineve, td xhamit, brenda e jasht€ vendit, prodhim e iregt,m te dyerve
tE blinduara. projektim, ndertim te objekteve social kulturore ekonomike, lndustriale,
objekte banimi si dhe prodhim e tregtim td materialeve t6 nd€rtimit, inerte etj.
Sipdrmarrje punime nddrtimi-montimi, elektrike, hidraulike, hjdrosanitare etj, Import-
eksport dhe tregtimit me shumjcE e pakice t6 mallrave t6 ndryshme industriale,
ushqimore, ldnde te para t€ l lojeve td ndyshme, pije, veshmbadhye e konfeksione,



hidrosanitare, kancelari pdr zyra e shkolla, mobilje e orendi shtdpiake, pajisje elektrike,
elektronike, elektroshtepiake, pjese kdmbimi p6r makineri, 

"utornj"i., 
makineri t6

ndryshme industriale, teknologjike e mjete trasporti produkte bulq6sore, blegtorale, fruta
perime, produkte te detit, bime medicjnale e eterovajore e mjek€sore, prodhime
kozmetike dhe estetike, parfumeri, kjmike dhe detergjentE, hidraulike, elektrike,
hidrosanitare, druri e prodhimet e drurit, hekurit si dhe tE td g.iitha llojeve td tjera te
mallrave, shErbimeve dhe pasurive tE Iuajtshme e paluajtshme, te sherbime n6
transportin e mallrave dhe udh6tari:ve brenda dhe jashtd vendit, te financimeve dhe
transaksioneve ti! ndyshme financiare, Hotereri, turiz6m, bar 2 kafe, restorant. sh6rbimi i
ruajtjes dhe sigurisd fizike t6 objekteve publike dhe prjvate ne pronesi ose pdrdorim t6
personave fizik e juridik, shdrbimi i ruajtjes dhe sigurimit fizik n6 mbrojtje te shEndetit
dhe jetds td personave shtetas vendas dhe te huaj. Te zhvil loje aktivitet in nE fushdn e
grumbullim, pErpunim dhe tregtim te produkteve blektorale dhe frutave tE pvIit. DhEnie
sE konsulencils teknike, nddrmjetEsim tregtar, studim tregu, studlm legjislacioni nd l idhje
me industrinE e drurit dhe prodhimet e ti j  si dhe dh6nies s6 konsurenc€s dhe kryerjes se
sherbimeve te ndryshme, td organizjmit dhe prodhimit t6 mallrave artizanale, zhvil l imit
tE kurseve td formimit profesional p€r pErpunimin e drurit. Atroturiz€m. prodhim,
kultivlm dhe tregtim td perimeve dhe frutave nd ser€ dhe fush6 tE haDur.
Pdr td vetmin qell im td arrit jes sE objektit t6 lartpdrmendur, shoqeria mund tE blejd
interesa, aksione, pjesemarrje te kapitalit, n6 shoqeri td tjera, konsorciume ose kompani
te cilat kan e o bjekte te ngjashem apo an a loge me te vetin d he te kryeje te gjitha veprimet
komerciale, industriale, f inanciaren. Ne vecanti, shoqerja, mund te marre ne pronesj,
uzufrukt ose qera, kompani ose dege kompanish qe operojne ne fushen e nje ose me
shume prej veprimtarive te mesiperfire.

N E N I 4
Selia e Shoqdrisii

Dur ull. Vrri acional
Godine me Nr.Pasurie 19/27.
Shoqeria mund te hape fi l iale, dege apo perfaqesi ne te gjithe territorin shqiptar dhe
jashte ti j .

NENI  5
Kapitali i  Shoqeris€

Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga kontributj ne para i ortakut themelues t€
kdsaj ShoqErie nd leke. Kapitali themeltar i shoqdrise eshte 100.000 Leke
(njeqindmije)leke dhe pdrbehet nga 1(nje) kuote.

Z. lsmetSADIKAJ 6shtd zoteru es e 1 ku ote, me 100 % pjesm arrje n 6 kapita lin e shoq erisd
ne vleren 100.000 leke.

Shoqeria ka seline l igjore:



N E N I 6
KohAzgjatja e shoqeris€

Afati kohor i zhvil l imit te aktivitetit t6 shoq6ris6 6sht6 i pap€rcaktuar dhe fi l lon meregjistrimin e saj nd eKB.
NENI 7
Organet Drejtuese

Dukeju referuar l igjit nr.9901, dat6 !.4/0.4/2008,,pEr Trcgtar6t dhe Shoq6rit6 Tregtare,,,organet drejtuese t6 shoqdris6 jan6 si me posht6 vron:

1. Asamblea e pergjithshme e Ortakeve _ organi me i larte vendimarres;
2. Administratoret_ organi ekzekutiv dhe 

"drninirtr"t iu 
i,1.,o;erirel '

Organizimi dhe funksionimi i kdtyre organeve dshtd p6rcaktuar n6 statutin e shoqerisd.Shoqeria administrohet nga njd Administrator, ici l i  Ao te ,gjiahefpdr nj€ atat S vjecar,me te drejte riemerimi.. Administatori i shoqaris6 do t6 jet#. o_u. j"i ' , t"f
Shoqeria.perfaqdsohet para gdo organi administrativ, gjiq6sor, 

"ntipuOtit 
.po priu.t un"n€ marrddhdnie me t€ tretEt nga Administratori, i  cit l do te *f,tro.ie-*eio t6 drejta n6pdrputhje me Statutin e shoqerjs6 dhe legjislacionln n6 fuqi.

N E N I S
Ortaku themelues mund td vendosj me vullnetin e ti j , per pjesemarrjen ne Shoq6ritE tjeradhe.td kri joje cdo fioj aktiviteti t jetEr privat, me pdrjasntim te turizimeve ie p6rcaktuara
me ligj.

NENI 9
Organizimi dhe funksionimi, i shoqerise, ngritja
n€ pdrputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe

NENI  10
Ortaku detyrohet td ruaj6 sekretin e themelimit dhe t6 veprimtarise sd ShoqerisE. Tdpunesuarit dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shoqerise mbajne p6rgjegj6si dhe detyrohen
td zhddmtojnE Shoqdrine pdr d6met qd i jan€ shkaktuar p€r f"i tt iy[ gj"te ushtrimit tdveprimtaris€ sE tyre.
NENI  11
Legiislacioni i aplikuar

Aktiviteti i  shoqeris€ do te rregullohet nga Statuti i f irmosur nga ortaket e Shoqeflse . Cdogjd qE nuk €shte parashikuar n6 Statut do td disiplinohet nga Iegjislaicionitregtar dhe nga
dispozita l igjore nd fuqi.

ORTAKU THEMELUES

lsmet Sadikaj

e degdve apo ft l ialeve tE saj, do te bdher
statutit.

$,4sa ktl'


